
SERGIO CEBALLOS RANGEL 3322363357
7.2 kW 19 de Mayo de 2025

1B 188810400071

874 kWh prom. $ 2,554

12 1,833 kWh $64

97.49 % BIMESTRE $ 2,490

$15,323.00 MXN $383.00 MXN $14,940.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.9 AÑOS 600 W 12 33.6 m 2 12.7 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250042

SERGIO CEBALLOS RANGEL  
3322363357

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

12 ESTRUCTURA SUNRAIL

12 MATERIAL ELECTRICO

12 KIT DE INSTALACION

12 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 117,599.99

TOTAL (MXN) $ 117,599.99

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 15,323.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 14,940.00 $ 14,940.00 $ -102,659.99

2 $ 15,782.69 $ 394.49 $ 0.00 $ 15,388.20 $ 15,388.20 $ -87,271.79

3 $ 16,256.17 $ 406.32 $ 0.00 $ 15,849.85 $ 15,849.85 $ -71,421.94

4 $ 16,743.86 $ 418.51 $ 0.00 $ 16,325.34 $ 16,325.34 $ -55,096.60

5 $ 17,246.17 $ 431.07 $ 0.00 $ 16,815.10 $ 16,815.10 $ -38,281.50

6 $ 17,763.56 $ 444.00 $ 0.00 $ 17,319.55 $ 17,319.55 $ -20,961.95

7 $ 18,296.46 $ 457.32 $ 0.00 $ 17,839.14 $ 17,839.14 $ -3,122.81

8 $ 18,845.36 $ 471.04 $ 0.00 $ 18,374.32 $ 18,374.32 $ 15,251.51

9 $ 19,410.72 $ 485.17 $ 0.00 $ 18,925.55 $ 18,925.55 $ 34,177.06

10 $ 19,993.04 $ 499.73 $ 0.00 $ 19,493.31 $ 19,493.31 $ 53,670.37

11 $ 20,592.83 $ 514.72 $ 0.00 $ 20,078.11 $ 20,078.11 $ 73,748.48

12 $ 21,210.62 $ 530.16 $ 0.00 $ 20,680.45 $ 20,680.45 $ 94,428.93

13 $ 21,846.93 $ 546.07 $ 0.00 $ 21,300.87 $ 21,300.87 $ 115,729.80

14 $ 22,502.34 $ 562.45 $ 0.00 $ 21,939.89 $ 21,939.89 $ 137,669.69

15 $ 23,177.41 $ 579.32 $ 0.00 $ 22,598.09 $ 22,598.09 $ 160,267.78

16 $ 23,872.73 $ 596.70 $ 0.00 $ 23,276.03 $ 23,276.03 $ 183,543.82

17 $ 24,588.92 $ 614.60 $ 0.00 $ 23,974.31 $ 23,974.31 $ 207,518.13

18 $ 25,326.58 $ 633.04 $ 0.00 $ 24,693.54 $ 24,693.54 $ 232,211.67

19 $ 26,086.38 $ 652.03 $ 0.00 $ 25,434.35 $ 25,434.35 $ 257,646.02

20 $ 26,868.97 $ 671.59 $ 0.00 $ 26,197.38 $ 26,197.38 $ 283,843.40

21 $ 27,675.04 $ 691.74 $ 0.00 $ 26,983.30 $ 26,983.30 $ 310,826.71

22 $ 28,505.29 $ 712.49 $ 0.00 $ 27,792.80 $ 27,792.80 $ 338,619.51

23 $ 29,360.45 $ 733.87 $ 0.00 $ 28,626.58 $ 28,626.58 $ 367,246.09

24 $ 30,241.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 29,485.38 $ 29,485.38 $ 396,731.48

25 $ 31,148.50 $ 778.56 $ 0.00 $ 30,369.94 $ 30,369.94 $ 427,101.42

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,048.2 2,359.5 2,030.1 1,724.9 1,740.6 2,045.5

Consumo actual 722.0 617.0 941.0 1,213.0 1,131.0 618.0

Pról. Galeana 683


